
Protokół  Nr 3 

 
 
z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska Rady Gminy 
Pabianice z dnia 24 stycznia 2007 r.  
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji w/g załączonej listy 
obecności.  
Spoza komisji w posiedzeniu uczestniczyli Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, W-ce Wójt 
Gminy E. Adamczyk.  
Posiedzeniu przewodniczył przewodniczący komisji K. Gąsiorek, który otworzył posiedzenie, 
powitał przybyłych i przedłożył następujący porządek posiedzenia.  
 
1.Analiza projektu budżetu gminy Pabianice na rok 2007 r. 
2. Zapoznanie się z projektem harmonogramu inwestycji i remontów. 
3. Funkcjonowanie transportu zbiorowego na terenie gminy Pabianice. 
 
Obecny na  posiedzeniu wójt gminy poprosił o przesunięcie pkt. 3 porządku do realizacji jako 
pkt. 1. 
 
Przewodniczący zwrócił się do Komisji o poparcie wniosku wójta gminy w sprawie zmiany 
kolejności realizacji punktów  porządku 1 
 
Komisja zaakceptowała wniosek pozytywnie. 
 
Ad. pkt. 1  

 
Informację  dot. funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie gminy Pabianice 
przedłożył wójt gminy H. Gajda. 
Informacja pisemna stanowi załącznik pisemny do niniejszego protokołu.  
Ponadto wójt poinformował, że gmina Konstantynów jest zainteresowania wejściem w 
Porozumienie Komunalne Międzygminne i partycypowaniem  w kosztach poniesionych na 
funkcjonowanie komunikacji między gminami, biorąc także pod uwagę wprowadzenie ulg w 
kosztach biletów dla uprzywilejowanych. Na tej linii planuje się utrzymanie komunikacji 
prowadzonej przez przedsiębiorstwo „Tramwaje Podmiejskie”. 
To samo dotyczyłoby utworzenia nowej trasy od dworca PKP na dworzec  Łódź –Kaliska. 
Trwają także rozmowy dotycząca rozwiązania spraw komunikacji na trasie Pabianice – 
Janowice.  
 
W dyskusji Przewodniczący Komisji K. Gąsiorek zwrócił się z pytaniem do wójta gminy czy 
zamierza się wprowadzić dodatkowy kurs autobusu w Rydzynach. 
Wójt w odpowiedzi udzielił informacji, że można byłoby rozważyć wprowadzenie kursu, ale 
po uprzednim dokładnym podaniu w jakich godzinach miałby kursować ten autobus. 
 
Radny K. Gąsiorek postawił wniosek o wprowadzenie dodatkowego kursu autobusu z 

Rydzyn do Łodzi Fabrycznej w  godz. 17:00 i godz.  19:00.  

 

Wniosek Komisja poparła jednomyślnie.  

 

 



Radny P. Kociołek prosił o rozważenie możliwości wprowadzenia kursów autobusów po 
południowej stronie gminy, co umożliwi dojazd mieszkańcom do szpitala. 
 
Wójt powiedział, że oczekuje ukonkretnienia tych spraw, aby nie dopuścić do tego by autobus 
nie jeździł  pusty.  
 
Radny P. Kociołek zwrócił ponadto uwagę na konieczność odnowienia przystanków 
autobusowych na terenie gminy, są bardzo brudne i odrapane, należy je odmalować.  
 
Radny A. Golewski zapytał, czy planuje się w przyszłości większy rozwój komunikacji na 
terenie gminy. 
 
Wójt odpowiedział, że jest to na pewno możliwe, ale tylko jeżeli nie będzie konieczna dopłata 
do przewoźników.  
 
Radna M. Lubowicka zapytała, czy byłaby możliwość, aby autobus szkolny zabierał również 
mieszkańców z osiedla Petrykozy. Poinformowała, że w tej sprawie mieszkańcy złożyli 
wniosek na zebraniu wiejskim dnia 19.01.2007 r. /protokół z niniejszego zebrania został 
przekazany do wójta gminy/. 
 
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.  
 
Komisja informację na temat funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie gminy 

Pabianice przedłożoną przez wójta gminy przyjęła do akceptującej wiadomości. 

Jednocześnie wnioskuje o odnowienie na terenie gminy przystanków autobusowych. 

 

 

Ad. pkt. 2.  

 

W-ce wójt gminy E. Adamczyk przedłożył informację na temat planowanych nakładów na 
inwestycje w 2007 r.  
Szczegółowa informacja pisemna na powyższy  temat znajduje się w załączeniu  do 
niniejszego protokołu.  
 
W dyskusji głos zabrał radny P. Kociołek – zapytał,  czy przy planowanej przebudowie drogi 
przez wieś - Górka Pabianicka można również wziąć pod uwagę wybudowanie ścieżki 
rowerowej.  
W-ce wójt poinformował, że nie było to rozważane, ponieważ droga ta nie ma odpowiedniej 
szerokości, w związku z tym jest to niemożliwe.  
Ponadto w-ce wójt poinformował, że kwoty podane w informacji „planowane nakłady na 
inwestycje w 2007 r. są kwotami orientacyjnymi. 
Zwrócił także uwagę na konieczność przeznaczenie środków finansowych na  nakładkę 
emulsyjną  na drodze Górka Pabianicka  od zjazdu na Konstantynów w okolicach kościoła do 
zjazdu na Górkę Pabianicką.  Obecnie na drodze tej położony jest destrukt i pobocza są 
bardzo rozjeżdżone przez samochody , aby zabezpieczyć dalsze niszczenie drogi wymagane  
jest właśnie jej zabezpieczenie poprzez nakładkę emulsyjną.  
 
Radna Z. Kasperska zapytała o naprawę drogi prowadzącej do Domu Dziecka w 
Porszewicach.  
 



W Ce Wójt odpowiedział, że będzie ona naprawiana w ramach złożonej do inwestora 
reklamacji.  
 
Radny H. Kalinowski zwrócił uwagę na ul. Cynkową  w Piątkowisku. Zapytał, czy realnym 
jest położenie na niej nakładki . 
 
W Ce wójt E Adamczyk – powiedział, że przy założeniach do budżetu gminy był ten temat 
poruszany i powiedziane zostało, iż jest to konieczne, z tą też myślą uprzednio położony 
został na tej ulicy destrukt. Można byłoby to zrealizować ale w czasie późniejszym, przy 
zmianach w budżecie gminy przy zamknięciu roku 2006.  
 
Radna Z. Kasperska poinformowała, że zgłaszała do pracownika  Urzędu Gminy prośbę 

o wyrównanie drogi w Porszewicach prowadzącej do „Orląt”.  

Powiedziała, że jest potrzeba poreperowania dróg w Porszewicach: na odcinku za 

posesją  p.**  do posej p. **  jak również drogi za posesją p. **  do p. ** . 

 

Radna M. Lubowicka zwróciła uwagę na potrzebę przeznaczenia środków finansowych 

z  przeznaczeniem ich na wybudowanie chodnika na odcinku Petrykozy od posesji p. ** 

do S.P. w Petrykozach. 

 

W – ce wójt - jeżeli chodzi o wybudowanie tego chodnika, konieczne byłoby najpierw 
przeprowadzenie  rozmowy  z p. * *, o wykup terenu.  
 
Radna H. Jaros zapytała czy byłaby możliwość wyasfaltowania terenu przed budynkiem 
ośrodka zdrowia w Pawłówku.  
 
W- ce wójt wyjaśnił , że została tam zawieziona szlaka, aby teren ten wyrównać . Wokół tego 
budynku należałoby wykonać dużo pracy, które wymagają sporo nakładów finansowych, 
ponieważ tam przez szereg lat gmina Dłutów nic nie robiła.  
 
W – ce  gminy E. Adamczyk zabierając głos przypomniał, że tematem posiedzenia komisji 
jest przedłożenie planu nakładu na inwestycje w roku 2007,  w związku z powyższym czyni 
to. Poza tym plan nakładów na inwestycje w roku 2007 jest jednym z załączników do 
przedkładanego na komisjach rady projektu budżetu.  
 
Wice wójt powracając do tematu planowanych nakładów na inwestycje w roku 2007 
omawiając rozdział – Lecznictwo,  w tym – budowa Gminnego Ośrodka Zdrowia w 
Petrykozach gdzie przeznacza się z budżetu gminy w roku 2007 -  40 ts. zł. poinformował, że 
obecny budynek, w którym prowadzona jest opieka zdrowotna znajduje się w bardzo złym 
stanie. Jeżeli wyprowadziłoby się z tego budynku służbę zdrowia, to zachodzi obawa, że  za 
rok lub dwa służba zdrowia  nie  wróci w takim stanie liczebności jak prowadzona jest w 
chwili obecnej. Dlatego też rozważa się podjęcie budowy nowego budynku parterowego 
dokupując na jego potrzeby części gruntu , a jednocześnie prowadząc opiekę medyczną w 
starym budynku i remontując go etapami również jednocześnie nie wyprowadzając  z niego 
opieki medycznej.  
W przyszłości stary budynek przeznaczyć na potrzeby socjalne, ewentualną świetlicę, ale to 
już rada gminy o tym zadecydowałaby.  
W grudniu ubiegłego roku wszedł przepis nakładający na gminy obowiązek zabezpieczenia 
pomieszczeń socjalnych dla potrzeb mieszkańców gminy.  
Można byłoby ewentualnie wykorzystać ten wyremontowany budynek na takie właśnie cele.  



 
Radny H. Kalinowski zapytał, czy SP ZOZ dysponuje ekspertyzą budynku ośrodka zdrowia w 
Petrykozach.  
W-ce wójt odpowiedział, że SP ZOZ na pewno dysponuje oceną stanu technicznego, 
natomiast stan fundamentów można byłoby ocenić dopiero po zerwaniu stropu. Dyrektor SP 
ZOZ jest skłonny, aby wspólnym wysiłkiem /SP ZOZ i Gminy Pabianice/ dokonać remontu w 
taki sposób, aby Sanepid nie zamknął nam budynku w roku bieżącym, jednocześnie nie 
wyprowadzając z niego opieki medycznej.  
 
 
Radna Z. Kasperska zwróciła uwagę na to, że ośrodek zdrowia w Pawłówku został 
wyremontowany tańszym kosztem i można byłoby również w ten sposób wyremontować 
ośrodek zdrowia w Petrykozach nie podejmując decyzji o budowie nowego ośrodka. W 
innym przypadku będzie budowany,  oprócz prowadzonego remontu starego budynku nowy 
budynek z przeznaczeniem na ośrodek zdrowia.  
 
W-ce wójt – zapisana kwota na budynek ośrodka zdrowia w Petrykozach jest kwotą 
orientacyjną, ponieważ nie wiemy jaka będzie wymagana powierzchnia dla nowego ośrodka 
zdrowia. To co można będzie zrobić ze starym budynkiem to również tylko sugestie. Może 
rada zadecyduje również o jego sprzedaży.  
Zlecenie wykonania ekspertyzy starego budynku, podczas gdy już wiadomo, że jest on w 
bardzo złym stanie i na pewno na dłuższy czas nie będzie  mógł  służyć jako ośrodek zdrowia 
rozciąga się w czasie, wiąże się to także z dużymi kosztami, zajmie to również dużo czasu i w 
ten sposób może upłynąć  rok 2007.  
 
Podczas omawiania rozdziału Gospodarka ściekowa i ochrona wód – budowa  stacji 
wodociągowej w Piątkowisku wykonanie studni głębinowej wójt poinformował, że został 
wykupiony grunt za 20 tys. zł. pod budowę stacji.  
 
Rozważany jest też drugi wariant, ponieważ pojawiła się możliwość szybkiego połączenia 
wodociągu miejskiego z wodociągiem gminnym i zainstalowania studzienki wraz z zaworem, 
wówczas ciśnienie  byłoby wyrównane.  
Jest tylko problem taki, iż miasto Pabianice liczy większą kwotę niż gmina Pabianice za 1 m 
zużycia wody. Miasto Pabianice ma nadmiar wody i takie rozwiązanie satysfakcjonowałoby 
ich, nas również, ponieważ odpadłaby na razie inwestycja budowy stacji wodociągowej, a 
zostałoby wyrównane ciśnienie w wodociągu.  
W tej chwili jesteśmy na etapie uzgadniania ceny za wodę .  
 
Radny H. Kalinowski zwrócił uwagę na to czy nie powstałby taki problem, że zanim  woda 
dopłynęłaby to wówczas nastąpiłoby tylko  tzw. przepłukanie wodociągu, a woda docierałaby 
do nas brudna.  
 
Radny H. Kelnerowski poruszył sprawę opłat za przyłącza wodociągowe. Przypomniał, że 
kiedyś  mieszkańcy musieli partycypować  w tych kosztach.   
W-ce wójt powiedział, że kiedyś działały tzw. społeczne komitety wówczas mieszkańcy 
współuczestniczyli w budowie wodociągów. W –ce wójt podał za przykład gminę Ksawerów, 
która do tej pory zbiera te kwoty. Jednak wszystko zależy od osoby, która ma pieczę nad daną  
gminą w Regionalnej Izbie Obrachunkowej.  
 



Więcej głosów w dyskusji nad przedłożonym planem nakładów na inwestycji na rok 2007 nie 
zgłoszono informację przyjęto do akceptującej wiadomości.  
 
 
Ad. pkt. 3. 

 
Przewodniczący Komisji odnosząc się do projektu budżetu gminy Pabianice na rok 2007, 
który już był analizowany przez Komisje Rewizyjna Rady Gminy Pabianice, Komisję 
Samorządowo Społeczną i w związku z tym, że większość radnych miała już możliwość 
zgłaszania swoich uwag, pytań na posiedzeniach komisji, których również są członkami, 
zwrócił się do Komisji z pytaniem, czy  zachodzi potrzeba powtórnej analizy poszczególnych 
działów projektu budżetu.  
 
Członkowie Komisji wyrazili, że nie ma takiej potrzeby, aby ponawiać analizę projektu 
budżetu na rok 2007, każdy z radnych jest również członkiem komisji , na których dokument 
był dokładnie analizowany. Nie zgłoszono tez żadnych pytań do projektu budżetu w związku 
z powyższym przewodniczący komisji K. Gąsiorek projekt budżetu w wersji przedłożonej 
przez wójta gminy poddał  do głosowania, w wyniku , którego projekt budżetu zaopiniowany 
został 6 głosami za, przy 5 głosach przeciwnych.  
 
Radny P. Kociołek zabierając głos stwierdził, że projekt budżetu na rok 2007 uważa za mało 
rozwojowy. Brak w nim nastawienia na pozyskiwanie funduszy unijnych, brak koncentracji  
na pozyskiwanie terenów pod inwestycje, a przecież jak wyraził jesteśmy gminą , która nigdy 
nie będzie miała charakteru typowo rolniczego.  
 

 
Ad. pkt. 4   

 
 
W sprawach różnych przewodniczący komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochrony 
Środowiska  K. Gąsiorek zapoznał komisję z pismem rady sołeckiej wsi Bychlew 
przedłożonym do Komisji celem zaopiniowania.  
W piśmie rada sołecka wsi Bychlew zwraca się z wnioskiem o wykupienie nieruchomości  
należącej do OSM Pabianice położonej we wsi Bychlew w bezpośrednim sąsiedztwie Domu 
Ludowego w Bychlewie.  
Komisja  poprosiła wójta o wyjaśnienie  w powyższej kwestii.  
Wójt Gminy H. Gajda poinformował, że w roku 1997 obecny  Zarząd Gminy Pabianice 
przekazał w wieczyste użytkowanie grunt, natomiast naniesienie na nim jest własnością OSM.  
Wójt uważa, że grunt powieśmy odebrać od OSM, natomiast jeżeli chodzi  o naniesienie na 
nim/budynek/ możemy podjąć z OSM negocjacje co do jego wykupu.  
 
Przewodniczący komisji K. Gąsiorek wniósł do komisji sprawę dot. rozpatrzenia ryczałtu dla 
radnych za pracę w komisji i sesji, a nie tak jak odbywa się w chwili obecnej pobierania diet 
za pracę w komisjach i sesjach.  
 
Członkowie komisji wyrazili, aby tematu tego w chwili obecnej nie poruszać do czasu 
ustalenia zmian w Statucie Gminy i przyjęcia nowego Statutu.  
Na tym posiedzenie komisji zakończono.  
 
 



       Posiedzeniu przewodniczył 
 
                         Przewodniczący Komisji  
       Gospodarczo-Finansowej, Rolnej  
             i Ochrony Środowiska  
 
               Krzysztof Gąsiorek 
 
Protokoł  sporządziła:  
Urszula Czerwonka  
 
 
 


